证券代码: 300687 证券简称: 赛意信息 公告编号: 2022-089

## 广州赛意信息科技股份有限公司

## 关于景同科技原股东所持公司部分股份拟解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、概述

经广州赛意信息科技股份有限公司(以下简称"公司"或"赛意信息")第二届董事会第七次会议、第二届董事会第八次会议审议通过,公司全资子公司广州赛意业财科技有限公司(原广州能量盒子科技有限公司,于2021年10月18日更名为广州赛意业财科技有限公司,以下简称"赛意业财")与上海景同信息科技股份有限公司(以下简称"景同科技")原股东阿拉山口市景同信息服务有限合伙企业、上海景拓企业管理中心(有限合伙)、上海奉智企业管理中心(有限合伙)、深圳景同投资管理合伙企业(有限合伙)(上述公司合称"景同科技原股东")于2019年9月5日签署了《广州能量盒子科技有限公司现金购买资产协议》(以下简称"《现金购买资产协议》")。公司通过赛意业财完成了对控股子公司景同科技49%股权的收购。此次收购完成后,赛意信息通过直接及间接方式持有景同科技100%股权。

根据《现金购买资产协议》的约定,景同科技原股东已在赛意业财支付第一期股权转让价款后90个交易日内、支付第二期股权转让价款后90个交易日内通过 法律法规允许的方式增持赛意信息股票,并于2020年7月24日全部增持完毕。上 述增持股份已经办理股票质押登记手续,将股票质押予赛意业财。

公司于2020年12月1日召开的第二届董事会第二十八次会议审议通过了《关于景同科技原股东所持本公司部分股份拟解除质押的议案》,同意赛意业财协助景同科技原股东将其持有的赛意信息股份的30%办理解除质押手续。上述股份解除质押手续已经办理完毕。

公司于2021年7月26日召开的第二届董事会第三十八次会议审议通过了《关于景同科技原股东所持公司部分股份拟解除质押的议案》,同意赛意业财协助景同科技原股东将其持有的赛意信息股份的30%办理解除质押手续。上述股份解除质押手续已经办理完毕。

证券代码: 300687 证券简称: 赛意信息 公告编号: 2022-089

具体内容详见公司于2019年8月30日、2019年9月7日、2019年11月27日、2020年7月28日、2020年12月2日、2021年7月27日披露在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

#### 二、景同科技业绩承诺完成情况

根据《现金购买资产协议》及天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《2021年关于上海景同信息科技有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》,截至2021年12月31日,景同科技2021年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润3,032,27万元,超过承诺数480,77万元,完成本年预测盈利的118,84%。

具体内容详见公司于 2022年4月28日披露在巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《关于景同科技2021年业绩承诺完成情况的公告》(公告编号: 2022-042)。

### 三、景同科技原股东所持部分股份拟解除质押情况

景同科技原股东已经在约定时间内完成业绩承诺,根据《现金购买资产协议》的约定,赛意业财应协助办理景同科技原股东取得的赛意信息部分股份的解除质押手续。

景同科技原股东2021年度应解除质押的股份数量在解除质押时仍应继续保持质押的股份数量=(2021年期末特定应收账款\*20%/本次交易景同科技原股东取得赛意信息股份均价)(以下简称"留置股份"),用于对景同科技合并报表中截至2021年12月31日的特定应收账款收回的担保,截至2021年12月31日的特定应收账款应当在不晚于2023年12月31日之前至少收回90%。股份解除质押手续办理完成后,该部分股份可以进行转让、上市交易。

根据上述约定内容,本次拟解除质押的股份情况如下:

股东名称	截至本公告披露日处于质	本次拟解除质押	留置股份数 (股)
	押状态的股份数(股)	股份数(股)	
阿拉山口市景同信息服	1, 725, 103	1, 120, 595	604, 508
务有限合伙企业			
上海景拓企业管理中心	1, 550, 682	1, 007, 294	543, 388
(有限合伙)			

# 关于景同科技原股东所持公司部分股份拟解除质押的公告



证券代码: 300687 证券简称: 赛意信息 公告编号: 2022-089

上海奉智企业管理中心	1 220 220	700 001	420, 059
(有限合伙)	1, 229, 839	798, 881	430, 958
深圳景同投资管理合伙	401 500	072 000	147 714
企业 (有限合伙)	421, 536	273, 822	147, 714
合计	4, 927, 160	3, 200, 592	1, 726, 568

- 注: 1、根据天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《2021年关于上海景同信息科技有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》,截至2021年12月31日,景同科技特定应收账款余额为8,753.70万元。
- 2、景同科技原股东于2020年7月24日全部增持完毕赛意信息股份时取得股份均价为 16.58元/股。

公司2020年度权益分派方案于2021年5月28日实施完毕,权益分派方案为:以公司实施分配方案时股权登记日的公司总股本剔除已回购股份0股为基数,向全体股东每10股派1.70元人民币现金(含税),同时,以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

公司2021年度权益分派方案于2022年6月1日实施完毕,权益分派方案为:以公司现有总股本剔除已回购股份0股后的398,402,569股为基数,向全体股东每10股派1.1300元人民币现金(含税)。

除权除息后,景同科技原股东取得赛意信息股份的均价为10.14元/股。

3、留置股份数=(2021年期末特定应收账款\*20%/本次交易景同科技原股东取得赛意信息股份均价)=8,753.70万元\*20%/10.14元/股=1,726,568股。

特此公告

广州赛意信息科技股份有限公司

董 事 会

二〇二二年八月十一日